
1 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด  จำกัด 
ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2566 

************************************************* 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ข้อ 61(5) และข้อ 92(12) ที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดที่ 62 ครั้งที่ 11 เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2566 มีมติเป็นเอกฉันท์ให้สหกรณ์แก้ไขและกำหนด
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด  จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2566 ซึ่งได้รับ
ความเห็นชอบจากที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี  ครั้งที่ 1/2566 วันที่ 2 ธันวาคม 2566 มีมติเป็นเอกฉันท์ให้
สหกรณ์แก้ไขและกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ 
พ.ศ. 2566 ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการ
ดำเนินการ พ.ศ.2566” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันทีป่ระชุมใหญ่สามัญประจำปีให้ความเห็นชอบเป็นต้นไป 
          ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด  จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ 
พ.ศ. 2565  และบรรดาระเบียบประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้
ระเบียบนีแ้ทน 
 ข้อ 4. ในระเบียบนี้  
  “สหกรณ”์ หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด  
  “คณะกรรมการดำเนินการ”  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด 
  “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด  
 “คณะกรรมการสรรหา” หมายถึง บุคคลซึ่งคณะกรรมการดำเนินการ แต่งตั้งให้เป็นผู้ดำเนินการสรรหา
คณะกรรมการดำเนินการ    ชุดใหม่  
  “ประธานกรรมการ” หมายถึง ผู้ที่ ได้รับสรรหาจากสมาชิกให้ทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด 
  “กรรมการ” หมายถึง ผู้ที่ได้รับสรรหาจากสมาชิกให้ทำหน้าที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออม
ทรัพย์ครูตราด จำกัด 
  “ป”ี หมายถึง ปีทางบัญชีของสหกรณ์  ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน  ถึง 31 ตุลาคม ของปีถัดไป 
  “เขต”  หมายถึง  เขตสรรหาประธานกรรมการ โดยให้ถือว่า ทุกหน่วยในจังหวัดตราดเป็นเขตสรรหาเดียว  
  “หน่วย” หมายถึง การแบ่งหน่วยสรรหากรรมการดำเนินการ โดยให้แบ่งเป็นหน่วยตามความเหมาะสม
ของสภาพพ้ืนที่ใกล้เคียงกัน เพ่ือความสะดวกของการคมนาคม และสอดคล้องกับการบริหารจัดการของศูนย์
เครือข่ายสถานศึกษาของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาหรือหน่วยงานที่สมาชิกสังกัด   
  “หน่วยสรรหา” หมายถึง สถานทีท่ีด่ำเนินการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ 
  “ข้อ 5.  ให้กำหนดหน่วยสรรหากรรมการดำเนินการออกเป็น  11  หน่วย  ดังนี้ 

หน่วย สังกัด 
1. บำนาญ สพป.ตราด สมาชิกที่รับบำนาญของทุกอำเภอ จาก สพป.ตราด 

2. อำเภอเมืองตราด 1 สมาชิกที่ปฏิบัตหิน้าที่ในโรงเรียนคลองขวาง, บ้านทุ่งไก่ดัก, วัดวิเวกวราราม, วดัวรณุดิตถาราม,  
ชุมชนวัดท่าพริกฯ, บ้านโพรงตะเฆ่ฯ, บ้านไร่ป่า, วัดตะกาง, วัดแหลมกลดั, วัดสะพานหิน,  
บ้านคลองประทุน , บ้านบางปรง, วัดบางปรือ, บ้านฉางเกลือฯ, วดัคลองขุด, บ้านท่าประดู่, บ้านสวนใน,     
วัดวังฯ, วัดบุปผารามฯ, อนุบาลชุมชนวัดหนองบัว, วิทยาลัยชุมชนตราด  รวมถึงสมาชิกที่เป็นพนักงานราชการ
ในสังกัดหน่วยอำเภอเมืองตราด 1 บำนาญและบำเหน็จรายเดือนวิทยาลัยชุมชนตราด 

 



2 
 

หน่วย สังกัด 
3. อำเภอเมืองตราด 2 สมาชิกที่ปฏิบัตหิน้าที่ในโรงเรียนวดัสุวรรณมงคล, วัดไทรทอง, วัดหนองเสม็ด, อนุบาลตราด,  

บ้านท่าเรือจ้างฯ, บ้านเปร็ดใน, บา้นแหลมพรา้ว, วัดหนองคันทรง, วัดอ่าวใหญ่, วัดห้วงน้ำขาว, ชุมชนวัด
อ่าวช่อ, วัดแหลมหิน, กิตติวิทยา,  สุนันทาวิทยา, ไสวนันทวิทย์, มารดานุสรณ์, กองการศึกษา อบจ.
ตราด, ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดตราด, สำนักงานส่งเสริมการเรยีนรู้จังหวัดตราด (สกร.ตราด) 
รวมถึงสมาชิกท่ีเป็นพนักงานราชการในสังกัดหน่วยอำเภอเมืองตราด 2 บำนาญและบำเหน็จรายเดือน
ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดตราด, สกร.ตราด และกองการศกึษา อบจ.ตราด 

4. อำเภอเขาสมิง   สมาชิกที่ปฏิบัตหินา้ที่ในโรงเรียนบ้านอ่างกะปอ่ง, วัดสลัก, วัดท่าโสม, บ้านคลองศอก, วัดท่าหาด,  
ชุมชนวัดแสนตุ้ง, วัดพนมพริก, บา้นดงกลาง, บ้านตามาง, ชุมชนบ้านเขาสมิง,  บ้านห้วงพัฒนา, วัดฆอ้, 
บ้านโป่ง, วัดดินแดง, บ้านดอนสูง, วัดประณีต, บ้านหนองบัว, วัดเสนาณรงค์, วัดตาพลาย,  
บ้านเจียรพัฒนา, บ้านเกษมสขุ, บ้านมณฑล, บ้านเนินตะบก รวมถึงสมาชิกที่เป็นพนักงานราชการใน
สังกัดหน่วยอำเภอเขาสมิง   

5. อำเภอบ่อไร่   สมาชิกที่ปฏิบัตหิน้าท่ีในโรงเรียนบ้านหนองบอน, คีรีศรีสาครวิทยา, อัมพรจินตกานนท์, วัดช้างทูน,  
บ้านมะนาว, บ้านจดัสรร, บ้านคลองแอ่ง, ชุมชนบ้านตากแว้ง, ชุมชนวัดบ่อไร่, อนุบาลบ่อพลอยราษฎร์
รังสรรค์, บ้านปะอา, บ้านป้องกันตนเองด่านชุมพล, บ้านด่านชุมพล, บ้านปะเดา, ไทยรัฐวิทยา 44ฯ, 
เพียงหลวง 6, บ้านสระใหญ่, ราชประชานุเคราะห์ 49 รวมถึงสมาชิกท่ีเป็นพนักงานราชการในสังกัด
หน่วยอำเภอบ่อไร่   

6. อำเภอคลองใหญ ่ สมาชิกท่ีปฏิบัตหิน้าท่ีในโรงเรียนบ้านคลองมะนาว, บ้านไมรู้ด, บ้านหนองม่วง, วัดห้วงโสม, บ้านตาหนึก, 
บ้านเนินตาล, อนุบาลวัดคลองใหญ่, บ้านหาดเล็ก, บ้านคลองจาก, บ้านโขดทราย, บ้านคลองมะขาม, 
และโรงเรียนเอกชนในอำเภอคลองใหญ่ รวมถึงสมาชิกท่ีเป็นพนักงานราชการในสังกัดหน่วย         
อำเภอคลองใหญ่  

7. อำเภอแหลมงอบ สมาชิกที่ปฏิบัตหิน้าท่ีในโรงเรียนอนุบาลวัดน้ำเชี่ยวฯ, ชุมชนแหลมงอบฯ, บ้านคลองใหญ่,  
วัดแหลมมะขาม สาขาแหลมทองหลาง, บ้านเนินดินแดง, วัดทองธรรมชาติ, วัดบางปิดล่าง,  
ชุมชนวัดบางกระดาน, บ้านบางเบา้, บ้านคลองพร้าว, อนุบาลเกาะชา้ง, วัดสลักเพชร, วดัวัชคามคชทวีป, 
บ้านเกาะหมากฯ, บ้านอ่าวพร้าว, บ้านคลองเจ้า,  อนุบาลเกาะกูด รวมถึงสมาชิกที่เป็นพนักงานราชการ
ในสังกัดหน่วยอำเภอแหลมงอบ   

8. มัธยมศึกษาจันทบุรี ตราด (1) สมาชิกท่ีปฏิบัตหิน้าท่ีในสำนกังานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาจันทบุรี ตราด,  
โรงเรียนสตรีประเสริฐศลิป์, ตราดสรรเสริญวิทยาคม, เกาะกดูวิทยาคม, ตราษตระการคณุ รวมถึงสมาชิก
ที่เป็นพนักงานราชการในสังกัดหนว่ยมัธยมศึกษาจันทบรุี ตราด (1) สมาชิกที่รับบำนาญและบำเหนจ็ราย
เดอืนสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาจันทบุรี ตราด 

9. มัธยมศึกษาจันทบุรี ตราด (2) สมาชิกท่ีปฏิบัตหิน้าท่ีในโรงเรียนอ่าวใหญ่พิทยาคาร, เขาน้อยวิทยาคม, วัดคิรีวิหาร (สมเด็จพระวันรตั
อุปถัมภ์), เนินทรายวิทยาคม, แหลมงอบวิทยาคม, เกาะช้างวิทยาคม, เขาสมิงวิทยาคมฯ, ประณีต
วิทยาคม, สะตอวิทยาคมรัชมังคลาภิเษก,  บ่อไร่วิทยาคม, หนองบอนวิทยาคม, คลองใหญ่วิทยาคม 
รวมถึงสมาชิกท่ีเป็นพนักงานราชการในสังกัดหน่วยมัธยมศึกษาจันทบุรี ตราด (2) 

10.  กลาง สมาชิกที่ปฏิบัตหิน้าท่ีในสังกัดวิทยาลัยเทคนิคตราด, วิทยาลัยสารพดัช่างตราด, วิทยาลัยการอาชีพบ่อไร่,  
โรงเรียนเทศบาลชุมชนวิมลวิทยา , กองการศึกษาสำนักงานเทศบาลเมืองตราด รวมถึงสมาชิกท่ีเป็น
พนักงานราชการในสังกัดหน่วยกลาง บำนาญและบำเหน็จรายเดือนในแต่ละสังกัดของหน่วยกลาง 

11.  สพป.ตราด สมาชิกที่ปฏิบัตหิน้าท่ีในสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกดั, สมาชิกที่ออกจากราชการและยัง
เป็นสมาชิกสหกรณ์, สมาชิกที่โอนย้ายสังกัดและยังเป็นสมาชิกสหกรณ์, สำนักงานสวัสดิการ 
และสวสัดภิาพครูและบุคลากรจังหวัดตราด, สำนักงานศกึษาธิการจงัหวัดตราด, สำนักงานพระพทุธศาสนา
จังหวัดตราด, สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด, หนว่ยหักเงินจากธนาคาร,  
สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดตราด รวมถึงสมาชิกท่ีเป็นพนักงานราชการในสังกัดหน่วย สพป.ตราด 
บำนาญข้าราชการพลเรือน และบำเหน็จรายเดือนในแตล่ะสังกัดหนว่ย สพป.ตราด 

 
 



3 
 

ข้อ 6. การสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ 
                 จำนวนการสรรหาคณะกรรมการ หน่วย 1 มีกรรมการ 4 คน, หน่วย 2 -11  มีกรรมการหน่วยละ 
1 คน รวมทุกหน่วยมีกรรมการ   14  คน 
       6.1 ประธานกรรมการ  ให้สมาชิกในเขตจังหวัดตราด เลือกประธานกรรมการ 1 คน จากผู้สมัคร
เป็นประธานกรรมการตามประกาศของสหกรณ์ 
       6.2  กรรมการดำเนินการให้สมาชิกแต่ละหน่วยสรรหากรรมการดำเนินการ ได้ไม่เกินจำนวนที่
กำหนดไว้ในประกาศของสหกรณ์ 
 ข้อ 7. ประธานกรรมการ  และกรรมการดำเนินการ ซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระ  อาจได้รับสรรหาอีก
ได้แต่ต้องไม่เกินสองวาระติดต่อกัน โดยต้องพักอย่างน้อย หนึ่งวาระ  จึงจะมีสิทธิสมัครรับสรรหาใหม่ได้ 
      ประธานกรรมการ หรือ กรรมการดำเนินการ ที่พ้นจากตำแหน่งก่อนครบวาระ ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ 
ให้ถือว่าพ้นจากตำแหน่งตามวาระ 
  ข้อ 8. จำนวนสมาชิกผู้มีสิทธิลงคะแนนเสียงสรรหาให้ถือเอาจำนวนสมาชิกที่ มีอยู่ในวันที่ 1 ตุลาคม  
ของปีทีม่ีการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ  
 ข้อ 9. คุณสมบัติของผู้สมัครรับสรรหาเป็นประธานกรรมการดำเนินการและกรรมการดำเนินการ 
      9.1 เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด 
                  9.2 ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
                  9.3 ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก  หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐหรือเอกชน
ฐานทจุริตต่อหน้าที่ 
      9.4 ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก
ตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 
      9.5 ไมเ่คยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
     9.6 ไม่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่ง
พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
      9.7 ไม่เคยผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทาง
บัญชีก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 
                  9.8 ไมเ่ป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ ฟ้องดำเนินคดี 
ในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้องหรือประทับรับ
ฟ้องแล้ว หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิดความเสียหาย
ต่อสหกรณ ์

       9.9 ไม่เคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมายที่มีลักษณะ
เป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเก่ียวข้องกับคดียาเสพติด 

       9.10 ไมเ่ป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
       9.11 ไม่เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื่อให้เป็นบุคคลที่ถูก

กำหนดตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการ
ร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง   

       9.12 ไม่เป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี้      
ข้อ 10. ให้คณะกรรมการดำเนินการ  ประกาศวันรับสมัครสรรหา  สถานที่รับสมคัร  หน่วยสรรหา

ระยะเวลาการสมัครและวันลงคะแนนสรรหา  ให้ทราบโดยทั่วกัน 



4 
 

 ข้อ 11. ในการสมัครรับสรรหาให้ผู้สมัคร  ยื่นใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนดตามวัน และสถานที่  
ที่กำหนดไว้ในประกาศการรบัสมัคร     
          ข้อ 12. เมื่อพ้นกำหนดวันรับสมัครให้คณะกรรมการดำเนินการประกาศรายชื่อ ผู้สมัครรับสรรหาส่งไป
ให้หน่วยสรรหาปิดไว้ที่หน่วยสรรหา 
          ข้อ 13. ในการลงคะแนนเสียงสรรหาให้สมาชิกลงคะแนนเสียงโดยวิธีตรงและวิธีลับ 
  ข้อ 14. เขตหรือหน่วยสรรหาใด มีผู้สมัครไม่เกินจำนวนกรรมการดำเนินการที่พึงมีในเขตหรือหน่วยนั้น  
ให้ถือว่าผู้สมัครรับการสรรหาเป็นผู้ได้รับการสรรหา 
  ข้อ 15. ในกรณีท่ีผู้สมัครเขา้รับการสรรหา  ทีพึ่งจะได้รับสรรหาในเขตหรือหน่วยสรรหานั้น  คะแนน
เท่ากันให้ดำเนินการจับสลาก เพ่ือให้ได้มาซึ่งประธานกรรมการ หรือกรรมการตามจำนวนที่กำหนด ตามประกาศ
ของสหกรณ์ 
  ข้อ 16. ให้คณะกรรมการดำเนินการแต่งตั้งสมาชิก  เป็นคณะกรรมการสรรหาขึ้นคณะหนึ่งต่อหนึ่ง
หน่วยสรรหา จำนวนไม่น้อยกว่า  3 คน แต่ไม่เกิน 5 คน คณะกรรมการสรรหาให้ได้รับค่าตอบแทนตามที่
คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 
          ข้อ 17. ให้คณะกรรมการดำเนินการจัดเตรียม และ   มอบบัตรสำหรับลงคะแนนสรรหา ให้แก่
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาแต่ละหน่วย และ  ให้คณะกรรมการสรรหาลงลายมือชื่อบนบัตรสรรหากำกับ
ทุกฉบับ 
 ข้อ 18. คณะกรรมการดำเนินการมอบบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิสรรหา  และแบบพิมพ์สำหรับใช้ในการสรร
หาตามที่สหกรณ์กำหนดให้แก่คณะกรรมการสรรหาก่อนการเปิดการลงคะแนน โดยให้มีเวลาเพียงพอที่จะ
ตรวจสอบ 
          ข้อ 19. ในวันสรรหาให้คณะกรรมการสรรหาแต่ละหน่วยจัดอุปกรณ์ที่จะใช้ในการสรรหาให้พร้อม 
 ข้อ 20. ให้เปิดทำการลงคะแนนในเวลา 08.30 น. และปิดการลงคะแนนใน  เวลา  15.00  น. สำหรับ
หน่วยสรรหาที่อยู่บนพืน้ทีเ่กาะ ให้ปิดการลงคะแนน เวลา12.00 น.   
 ข้อ 21. หลังจากปิดการลงคะแนนแล้ว บัตรลงคะแนนสรรหากรรมการหน่วยให้นับที่หน่วยสรรหานั้น ๆ 
โดยหน่วยสรรหากรรมการ หน่วยย่อย  ให้นำส่งบัตรลงคะแนนสรรหา  และนับรวมกับหน่วยที่สังกัด  ส่วนบัตร
ลงคะแนนสรรหาประธานกรรมการให้แต่ละหน่วยนำส่งและนับพร้อมกัน ณ สถานที่ที่กำหนดไว้ในประกาศ 
 ข้อ 22. เมื่อสิ้นสุดการนับคะแนนแล้ว  ให้ คณะกรรมการสรรหา จดัทำรายงานแสดงผลการนับคะแนน
การสรรหาประธานกรรมการดำเนินการและกรรมการดำเนินการของแต่ละหน่วยต่อประธานกรรมการ
ดำเนินการทราบทันท ี  
         ข้อ 23. ให้ประธานกรรมการดำเนินการแต่งตั้งคณะกรรมการคณะหนึ่ง เพ่ือรวบรวมผลการดำเนินการ
สรรหาประธานกรรมการดำเนินการและกรรมการดำเนินการ แล้วเสนอให้ประธานกรรมการดำเนินการประกาศ
ผลการสรรหา และแจ้งให้แต่ละหน่วยสรรหาทราบ พร้อมทำรายชื่อผู้ที่ ได้รับสรรหาเสนอต่อที่ประชุมใหญ่ 
พิจารณาเพ่ือเลือกตั้งให้เป็นกรรมการ  ในคราวที่มีการประชุมใหญ่ประจำปี 
         ข้อ 24. กรณีผู้สมัครรับสรรหารายใด  ที่เห็นว่าหน่วยสรรหาไม่ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบนี้  หรือ
การสรรหาไม่เป็นไปตามความบริสุทธิ์ยุติธรรมแก่ตนเอง  ให้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการดำเนินการ ภายใน       
7 วัน นับแต่วันประกาศผลการสรรหา เพ่ือคณะกรรมการดำเนินการจะได้นำเสนอที่ประชุมใหญ่พิจารณา       
ผลการพิจารณาของที่ประชุมใหญ่ถือเป็นสิ้นสุด และถ้าท่ีประชุมใหญ่พิจารณาให้นับคะแนนใหม่ในหน่วยใดที่ทำ
ให้ผลการสรรหาเปลี่ยนแปลงไป  ให้คณะกรรมการดำเนินการสรรหาใหม่ภายใน 1 เดือน นับแต่วันประชุมใหญ่
และผลการสรรหาใหม่ ถือว่าเป็นการสิ้นสุด ให้คณะกรรมการประกาศแต่งตั้งเป็นกรรมการโดยไม่ต้องแจ้งที่
ประชุมใหญ่อีก และให้กรรมการ ที่สรรหาครั้งแรก  สิ้นสุดลงนับแต่วันแต่งตั้งกรรมการใหม่ การดำเนินการหรือ



5 
 

การกระทำใด ๆ ของกรรมการที่สรรหาครั้งแรกได้กระทำไปถือว่าเป็นการดำเนินการหรือกระทำที่ถูกต้องตาม
ระเบียบนี้ และข้อบังคับสหกรณ์ 

ข้อ 25. แบบพิมพ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการสรรหากรรมการ ดำเนินการให้เป็นไปตามท่ีสหกรณ์กำหนด 
บทเฉพาะกาล 

 ข้อ 26.  ให้กรรมการดำเนินการ  ก่อนระเบียบนี้มีผลบังคบัใช้  เป็นกรรมการดำเนนิการต่อไปจนครบ
วาระ  แล้วจึงดำเนินการสรรหากรรมการดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้ 
 ข้อ 27.  ให้ประธานกรรมการดำเนินการ รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  2  ธันวาคม  พ.ศ.2566 
 
 

           (ลงช่ือ)           คราวุธ หงษว์ิเศษ 
(นายคราวุธ หงษ์วิเศษ) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด  จำกัด 


